
 
 

Stránka 1 z 4 

 

 
 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo číslo 862/2018 ze dne 25. 7. 2018 

 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 11-8165-0100 
Číslo smlouvy objednatele:  862/2018 
 
Název díla:  

Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní působnosti Povodí Ohře, státního 
podniku, včetně návrhů možných protipovodňových opatření (podklad k plánu pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe) 

registrační číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_064/0005390 
 
(dále jen “Smlouva”) 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 
 Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988 
DIČ: CZ70889988 
zastoupený: Ing. Zbyňkem Folkem, generálním ředitelem  
zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Jindřich Břečka, technicko-provozní ředitel 
zástupce ve věcech technických:   
 
Při operativním a technickém řízení činností souvisejících se zhotovením díla, jako postupné 
upřesňování technického řešení, organizací výrobních výborů a převzetí díla zastupuje objednatele:
   
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu 
A, vložce č. 13052  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné a  
 
ZHOTOVITEL:  Společnost „SHDP+VRV+HYDROSOFT“, jejímiž společníky jsou 

Společník 1: Sweco Hydroprojekt a.s. 
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

I Č : 26475081 D I Č : CZ26475081 Plátce DPH: ANO 

Obchodní rejstřík: Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení:   

číslo účtu:   

statutární orgán:  Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 



Stránka 2 z 4 

 

osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 
představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 
pověřeným členem.  

Technicky oprávněn jednat:  
dále i jen „SHDP“ 

 
Společník 2: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.   
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – Smíchov 
I Č : 47116901 D I Č : CZ47116901 Plátce DPH: ANO  
Obchodní rejstřík: Spisová značka B 1930 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  
číslo účtu:   
Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Smluvně oprávněn jednat: Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. Kdo 
za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společnosti svůj 
podpis popřípadě i údaj o své funkci 

Technicky oprávněn jednat:  
 
zastoupen společníkem 1 na základě plné moci ze dne 22. 5. 2018.   

dále jen „VRV“ 
 
Společník 3: HYDROSOFT Veleslavín s.r.o. 
Sídlo: U sadu 62/13, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
IČ: 61061557 DIČ: CZ61061557 Plátce DPH: ANO  
Obchodní rejstřík: Spisová značka C 43062 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  
číslo účtu:   
Statutární orgán:  Ing. Ivan Blažek, jednatel 
 Ing. Zuzana Čopáková, jednatel 
 Ing. Petr Hurych, jednatel 
 Tomáš Herza, jednatel 
Smluvně oprávněn jednat: Způsob jednání jménem společnosti: 
 Společnost zastupují a za ni podepisují jednatelé společnosti, a to 

každý samostatně. Podepisování za společnost se děje tak, že k 
obchodnímu jménu společnosti jakkoliv vytištěnému nebo napsanému, 
připojí svůj podpis jednatel. 

Technicky oprávněn jednat:  
 dále jen „HYDROSOFT“ 
 

zastoupen společníkem 1 na základě plné moci ze dne 22. 5. 2018.   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku k této 
smlouvě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 



Stránka 3 z 4 

 

 
Předmětem smlouvy je zpracování Analýzy oblastí s významným povodňovým rizikem v územní 
působnosti Povodí Ohře, státního podniku, včetně návrhů možných protipovodňových opatření 
(podklad k plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe). 

 
(dále jen „dílo“) 
 
Zhotovitel se zavazuje provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve prospěch objednatele 
dílo podle podmínek této smlouvy v termínu uvedeném v této smlouvě a zcela dokončené a bezvadné 
dílo předat objednateli. Objednatel se zavazuje zcela dokončené a bezvadné dílo ve sjednaném 
termínu od zhotovitele převzít a zaplatit zhotovitele cenu díla specifikovanou dále v této smlouvě. 

 

Čl. II. PŘEDMĚT DODATKU 
  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) Zákon í a stavebním  
Na základě dohody Smluvních stran dochází ke změně ustanovení Smlouvy:  
 
Článek V. bod 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 
 

Článek V. 

CENA DÍLA 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě cenové nabídky zhotovitele. Smluvní 
strany prohlašují, že cena je stanovena za řádně dokončené a odevzdané dílo, vymezené 
v článku I. této smlouvy a je součtem cen jednotlivých etap zpracování tohoto díla. 

Celková smluvní cena bez DPH     14 638 580,- Kč 
 
z toho:  
Etapa A - Aktualizace a zpracování map povodňového nebezpečí a povodňových rizik 
  

Cena bez DPH                                                                           4 622 580,- Kč 

Etapa B – Návrhy efektivních obecných i konkrétních opatření  

Cena bez DPH                                                                           7 910 000,- Kč 

Etapa C – Dokumentace oblastí s významným povodňovým rizikem  

Cena bez DPH                                                                           1 856 000,- Kč 

Etapa D – Podklady pro Plán pro zvládání povodňových rizik Povodí Labe 

Cena bez DPH                                                                             250 000,- Kč 

 
 

Čl. III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Zmaří-li se po uzavření smlouvy její základní účel, který v ní byl výslovně vyjádřen, a to v důsledku 

podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu 
smlouvy od ní odstoupit. Smluvní strany se v takovém případě zavazují vypořádat své vzájemné 
závazky dohodou. 

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této 
smlouvy musí být sepsány písemně formou dodatku. Návrh dodatku ke smlouvě předloží zhotovitel 
objednateli v elektronické podobě nejpozději 14 dnů před ukončením termínu plnění dle smlouvy. 

 Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout dohody 
bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou obou stran, budou 
postoupeny věcně a místně příslušnému soudu. 

 



Stránka 4 z 4 

 

3. Od této smlouvy může odstoupit kterákoli smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 
 
Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 6 týdnů po uzavření smlouvy o dílo,  
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla bude delší než 30 dnů. 

 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace 
nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz smlouvy 
a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní 
podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva 
zveřejnění podléhá či nikoliv. 

 
5. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je vyhotovena ve třech 

vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení smlouvy.  

 
6. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 
 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv.  
 
 
V Chomutově dne     V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………   ……………………………………. 
Ing. Jindřich Břečka Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 
technicko-provozní ředitel Sweco Hydroprojekt a.s.  
Povodí Ohře, státní podnik    
 
 
 
 
    
 
 

……………………………………. 
 Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
Sweco Hydroprojekt a.s. 


		2020-03-30T10:54:58+0200




